■  imijà

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N°443/2011.
Em, 16 de Julho de 2011.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI E CARLOS

WALDIR MULINARI DE SOUZA, VEREADORES signatários deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa depois de ouvido o
Plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos ''Votos de
Congratulação, Aplausos e Reconhecimento ao Sr. Gilson José dos Santos
e demais Organizadores da Festa do Congo, em São Mateus.

Parabenizamos a Escola de São Mateus, principalmente a dedicação
da professoras Lêda Inêz e Eira Crisney pela busca do resgate da cultura e
pelo estímulo ao Congo Mirim, um dos trabalhos mais reconhecidos e
admirados durante a festa neste final de semana em São Mateus.

É notório a satisfação da população presente na festa, em tempos que
nossa cultura esta sendo esquecida, cumprimentamos todos os colaboradores
por tão linda e organizada festa.

Que seja dada ciência da presente Moção, ao Sr. Gilson José dos
Santos e demais colaboradores da Festa do Gongo, acrescentando que esta
vereadora muito se orgulha em poder prestar esta singela homenagem.

Plenário Ulisses Guimarães, 16 de julho de 2011

tíS
CARLO At MULINARI DE SOUZA

Vereador

TEREZIN VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Rua Nancy Ramos Rosa, 87, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-m'ww.camaraanchieta.com.br